
Vláda posoudí poslanecké návrhy týkající se škol

Compiled 29.6.2014 0:03:56 by Document Globe ®   1

Vláda posoudí poslanecké návrhy týkající se škol

Praha 29. března (ČTK) - Vláda v pondělí posoudí dva návrhy z dílny opozičních poslancům týkající se školství. Podle
jednoho z nich by akademici a další pedagogičtí pracovníci mohli od příštího roku dostávat měsíční paušální příspěvek
na nákup odborné literatury a jiných pomůcek.
Vláda posoudí také úpravu zákona o vysokých školách, která mění současný název Mendelova zemědělská a lesnická
univerzita v Brně na kratší a podle předkladatelů výstižnější Mendelova univerzita v Brně. Rozhodující slovo o osudu
návrhů budou mít sněmovna a Senát.
Poslanci navrhli vyměřit paušální částku, která by chodila na účet pedagogům každý měsíc. Částku by určilo ministerstvo
školství vyhláškou. Peníze by sloužily jako náhrada za to, že si učitelé z vlastní kapsy platí například počítač, odbornou
literaturu nebo kopie a další pomůcky související s přípravou na výuku.
Podobné paušální náhrady podle důvodové zprávy užívají například poslanci, senátoři, ministři a soudci. Také oni mohou
peníze využít na nákup odborné literatury, ale také na reprezentaci.
Co se týče druhého návrhu, jde o úpravu názvu vysoké školy, mezi brněnskými studenty známé jako "mendlovka".
Charakter univerzity již podle předkladatelů neodpovídá úzkému pojmenování, zemědělské obory na ní loni studovalo
jen devět procent studentů, lesnické obory sedm procent posluchačů.
hck mkv


